АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

	  29   сентября    2025 г.
г. Печора, Республика Коми

	           № 753 - р

	Об утверждении ответственных исполнителей по реализации Соглашения о порядке взаимодействия при осуществлении деятельности в сфере пробации по вопросам применения пробации  на территории МР «Печора»

Во исполнение Федерального закона от 06.02.2023 г. № 10-ФЗ «О пробации в Российской Федерации», Соглашения о порядке взаимодействия при осуществлении деятельности в сфере пробации по вопросам применения пробации от 05.06.2025 г.:

1. Утвердить ответственных исполнителей по реализации Соглашения о порядке взаимодействия при осуществлении деятельности в сфере пробации по вопросам применения пробации (далее - Соглашение) на территории МР «Печора» согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию Соглашения и направлять отчеты по исполнению пунктов Соглашения в отдел по вопросам социальной политики, здравоохранения и взаимодействия с общественными объединениями администрации МР «Печора» в следующие сроки: 10 декабря 2025 года; 10 апреля 2026 года; 10 июля 2026 года; 10 октября 2026 года и далее – ежеквартально.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации МР «Печора» О.И. Фетисову

	Глава муниципального района «Печора» –
руководитель администрации

                                        О.И. Шутов

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к распоряжению
администрации МР «Печора»
от 29 сентября  2025 г.  № 753 - р

Ответственные исполнители
по реализации Соглашения о порядке взаимодействия при осуществлении деятельности в сфере пробации по вопросам применения пробации
на территории МР «Печора»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
за проведение

	1
	2
	3

	1
	Предоставление информации с согласия лица, в отношении которого применяется исполнительная или постпенитенциарная пробация, необходимую                 для реализации полномочий в сфере исполнительной или постпенитенциарной пробации
	ГБУ РК «Комплексный центр социальной защиты населения города Печоры» (по согласованию),
ГБУЗ РК «Печорская ЦРБ» (по согласованию),
Управление образования МР «Печора»,
Управление культуры и туризма МР «Печора»,

	2
	Проведение совещаний, семинаров, рабочих встреч по вопросам реализации мероприятий по ресоциализации лиц, в отношении которых применяется пробация,               в том числе направленных на своевременную диагностику и организацию лечения социально значимых заболеваний
	ГБУЗ РК «Печорская ЦРБ» (по согласованию),
ГБУ РК «Комплексный центр социальной защиты населения города Печоры» (по согласованию),
Управление образования МР «Печора»,
Управление культуры и туризма МР «Печора»,
МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального района «Печора»

	3
	Организация летнего отдыха несовершеннолетних осужденных, в отношении которых применяется исполнительная или постпенитенциарная пробация
	Управление образования МР «Печора»

	4
	Взаимодействие с уголовно-исполнительными инспекциями на основе соглашения, определяющего порядок информационного обмена. В том числе об имеющихся свободных рабочих местах и вакантных должностях
	Печорский филиал Государственного автономного учреждения Республики Коми «Центр занятости населения» (по согласованию)

	5
	Консультация по социально-правовым вопросам
	ГБУ РК «Комплексный центр социальной защиты населения города Печоры» (по согласованию),
отдел правовой работы администрации МР «Печора»

	6
	Оказание содействия в получении социальных услуг
	ГБУ РК «Комплексный центр социальной защиты населения города Печоры» (по согласованию),
Комитет по управлению муниципальной собственностью МР «Печора»,
ГБУЗ РК «Печорская ЦРБ» (по согласованию),
Управление образования МР «Печора»,
Управление культуры и туризма МР «Печора»

	7
	Оказание содействия в получении документов
	ГБУ РК «Комплексный центр социальной защиты населения города Печоры» (по согласованию)

	8
	Оказание содействия в получении образования
	Управление образования МР «Печора»

	9
	Оказание содействия в получении медицинской помощи
	ГБУЗ РК «Печорская ЦРБ» (по согласованию)

	10
	Содействие в трудоустройстве лицам, направленным в органы службы занятости населения уголовно-исполнительной инспекцией, в соответствии с законодательством о занятости населения
	Печорский филиал Государственного автономного учреждения Республики Коми «Центр занятости населения» (по согласованию)

	11
	Оказания содействия в восстановлении и формировании                     социально-полезных связей
	ГБУ РК «Комплексный центр социальной защиты населения города Печоры» (по согласованию),
МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального района «Печора»,
Управление культуры и туризма МР «Печора»,
Управление образования МР «Печора»

_________________________________

image1.png